
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 03.10.2022               № 709 
г. Армавир 

 
 
 

О сетевом взаимодействии с организациями  
среднего профессионального и высшего образования в рамках 

профориентационной работы с обучающимися общеобразовательных 
организаций муниципального образования город Армавир 

в 2022-2023 учебном году 
 
 

Во исполнение резолюции августовского совещания научно-
педагогической общественности муниципального образования город Армавир 
(приказ управления образования администрации муниципального образования 
город Армавир от № 583 от 30.08.2022 «Об итогах проведения августовского 
совещания научно - педагогической общественности муниципального 
образования город Армавир 29 августа 2022 года по теме «Управление школой 
2022-2023: актуальная повестка») в рамках реализации Программы 
профориентационной работы с обучающимися в общеобразовательных 
организациях муниципального образования город Армавир на 2021- 2025 годы 
(приказ управления образования администрации муниципального образования 
город Армавир от 17 июня 2021 года № 357 «Об утверждении Программы 
профориентационной работы с обучающимися в общеобразовательных 
организациях муниципального образования город Армавир на 2021- 2025 
годы») и осуществления сетевого взаимодействия с организациями среднего 
профессионального и высшего образования, расположенных на территории 
муниципального образования город Армавир, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план сетевого взаимодействия с организациями среднего 
профессионального и высшего образования в рамках ранней профилизации и 
профориентационной работы с обучающимися общеобразовательных 
организаций муниципального образования город Армавир на 2022-2023 
учебный год  (далее – План) (прилагается). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций в соответствии с 
данным Планом организовать работу по ранней профилизации обучающихся и 
профориентационную работу обучающихся 9-х-11-х классов .  

3. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» О.В. 
Мартыновой обеспечить организационное сопровождение мероприятий Плана. 



4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                                               Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён 
Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
 
 

УТВЕРЖДЁН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  03.10.2022 № 709 

 
 

План 
сетевого взаимодействия управления образования администрации муниципального образования город Армавир с 

организациями среднего профессионального и высшего образования в рамках профориентационной работы с 
обучающимися общеобразовательных организаций муниципального образования город Армавир 

на 2022-2023 учебный год 
 

№ Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

Категория участников Ответственные 
(ФИО, должность, телефон) 

1. Армавирский механико-технологический техникум, директора Петросян Сергей Владимирович 
1.1. Мероприятия регионального 

проекта ранней 
профориентационной работы для 
обучающихся 6-11-х классов «Билет 
в будущее» 

Октябрь-ноябрь 2022 года Обучающиеся 6-11-х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Конюшенко Александр 
Васильевич, заместитель 
директора  по 
производственному обучению  
8 (918) 334-84-08 

1.2. Мастер – класс "Едим- здоровью не 
вредим" 

с 29.октября  
по 4 ноября 2022 

Обучающиеся 8- 11 классов 
общеобразовательных 
организаций города 
Армавира 

Конюшенко Александр 
Васильевич, заместитель 
директора  по 
производственному обучению  
8 (918) 334-84-08 

1.3. Экскурсии на чемпионате 
профессионального мастерства Ноябрь 2022  

Обучающиеся 6 - 11 классов 
общеобразовательных 
организаций города 

Конюшенко Александр 
Васильевич, заместитель 
директора  по 



Армавира производственному обучению  
8 (918) 334-84-08 

1.4. Мастер – класс "Определение 
фальсифицированной продукции" 

Январь,  2023  Обучающиеся 8- 11 классов 
общеобразовательных 
организаций города 
Армавира 

Конюшенко Александр 
Васильевич, заместитель 
директора  по 
производственному обучению  
8 (918) 334-84-08 

1.5. День открытых дверей. 
Мастер-классы по теме   
 

В течение 2022-2023 учебного 
года 
 

Обучающиеся 8- 11 классов 
общеобразовательных 
организаций города 
Армавира 

Конюшенко Александр 
Васильевич, заместитель 
директора  по 
производственному обучению  
8 (918) 334-84-08 

1.6.  Встречи с индивидуальными 
экспертами 

Ноябрь 2022 

Обучающиеся 6 - 11 классов 
общеобразовательных 
организаций города 
Армавира 

Конюшенко Александр 
Васильевич, заместитель 
директора  по 
производственному обучению  
8 (918) 334-84-08 

1.6.1. Мероприятия по ранней 
профилизации для обучающихся 4-
7-х классов на тему «Химия вокруг 
нас 

с 25 марта 
по 31марта 2022 

Обучающиеся 4-7 классов 
общеобразовательных 
организаций города 
Армавира 
 

Конюшенко А.В., заместитель 
директора по 
производственному обучению  
8 (918) 334-84-08 
 
 

1.6.2. Мастер-классы на темы:  
"Рисование на молоке красками; 
рисование на предварительно 
подготовленной бумаге 
(качественная реакция на ионы 
железа)" 

1.7. Мастер - класс  "Опыты с 
силикатным клеем» 

с 25 марта 
по 31марта 2023 

Обучающиеся 8-11-х классов 
общеобразовательных 
организаций города 
Армавира 
 

Конюшенко Александр 
Васильевич, заместитель 
директора  по 
производственному обучению  
8 (918) 334-84-08 

1.7.1. Мероприятия профориентационной 
направленности для обучающихся 8-

По заявкам ОО Обучающиеся 8-11-х классов 
общеобразовательных 

Конюшенко Александр 
Васильевич, заместитель 



11- х классов организаций города 
Армавира 
 

директора  по 
производственному обучению  
8 (918) 334-84-08 

1.7.2 "Качественные реакции на ионы 
металлов и неметаллов" 

1.7.3. "Опыты с пищевыми продуктами 
(качественная реакция на крахмал; 
ныряющее яйцо; качественная 
реакция на белок)"  

1.7.4 "Химия в быту (получение малахита 
из кальцинированной соды; пена от 
перекиси водорода; газировка из 
молока; фруктовые соки без 
фруктов, получение лимонада)" 

2.Армавирский техникум технологии и сервиса, директор Буров Александр Павлович 
2.1. Проведение уроков технологии на 

базе АТТС  
По дополнительному 
соглашению 

Обучающиеся 7-9 классов Фатеева Людмила 
Иннокентьевна, зам.директора 
по УПР,  
8-928-410-66-86 

2.2. Профессиональные пробы С 1 по 8 ноября 2022  Обучающиеся 7-9 классов Фатеева Людмила 
Иннокентьевна, зам.директора 
по УПР,  
8-928-410-66-86 

2.3. День открытых дверей  Март-апрель 2023 Обучающиеся 7-9 классов Ставицкая Евгения Сергеевна, 
зам.директора по УВР 
8-918-320-45-35 

2.4. Реализация проекта «Билет в 
будущее» 

Сентябрь – декабрь 2022  Обучающиеся 7-9 классов Фатеева Людмила 
Иннокентьевна, зам.директора 
по УПР,  
8-928-410-66-86 

2.5. Месячник оборонно-массовой 
работы 

22.01.2023-25.02.2023 Обучающиеся 7-9 классов Ставицкая Евгения Сергеевна, 
зам.директора по УВР 
8-918-320-45-35 

2.6. Чемпионат профессионального 
мастерства «Молодые 
профессионалы», региональный 

Январь 2023 Обучающиеся 7-9 классов Фатеева Людмила 
Иннокентьевна, зам.директора 
по УПР,  



этап, компетенция «Парикмахерское 
искусство»  

8-928-410-66-86 

2.7. Чемпионат профессионального 
мастерства для инвалидов и лиц с 
ОВЗ Абилимпикс, компетенция 
«Кондитерское дело» 

Ноябрь 2022 Обучающиеся 9-11 классов     Фатеева Людмила 
Иннокентьевна, зам.директора 
по УПР,  
8-928-410-66-86 

2.8. Тренинги, профориентационные 
игры, индивидуальные 
консультации  

По отдельным планам  Обучающиеся 8-11 классов Ставицкая Евгения Сергеевна, 
зам.директора по УВР 
8-918-320-45-35 

2.9. Проведение открытых внеклассных 
и спортивных мероприятий   

По отдельным планам Обучающиеся 8-11 классов Ставицкая Евгения Сергеевна, 
зам.директора по УВР 
8-918-320-45-35 

3. Армавирский юридический техникум, директор Савинов Анатолий Николаевич 
3.1. Проект ранней профориентации 

учащихся 6-11 классов «Билет в 
будущее» (компетенции 
«Документационное обеспечение 
управления и архивоведение», 
«Сетевое и системное 
администрирование», 
«Корпоративная защита от 
внутренних угроз информационной 
безопасности») 

октябрь-декабрь 
 2022 г.;  
март-апрель 2023 г. 
(согласно расписания 
координатора проекта) 

Обучающиеся 6-10 класса Глухова Диана Вадимовна 
8-918-027-26-27 

3.2. Чемпионат WORLDSKILLS RUSSIA  Ноябрь,  
2022 г. 

Обучающиеся 5-10 класса Макуха Инна Александровна 
8-928-662-99-51 

3.3. Олимпиада профессионального 
мастерства «АБИЛИМПИКС» 

в течение года Обучающиеся 5-10 класса Макуха Инна Александровна 
8-928-662-99-51 

3.4. Внеклассное мероприятие 
«Грамотность специалиста как залог 
успешной карьеры» 

Октябрь,  
2022 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Сидорова Анастасия 
Анатольевна 
8-929-826-32-03 

3.5. Мастер-класс для школьников 
«Кросс-фит» (в рамках Дня 
открытых дверей) 

Октябрь 2022 г., апрель 
 2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Дорохов  
Сергей Валерьевич 
8-918-271-40-51 

3.6. Мастер класс по Криптографии (в Октябрь 2022 г., апрель Обучающиеся 8-9 класса Арутюнов Альберт Давидович 



рамках Дня открытых дверей)  2023 г. 8-918-267-10-24 
 

3.7. Мастер-класс «Комплектация и 
установка внутренних компонентов 
ПК» (в рамках Дня открытых 
дверей) 

Октябрь 2022 г., апрель 
 2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Волкодамова Ольга 
Александровна 
8-953-089-81-01 

3.8. Мастер-класс по специальности 
Сетевое и системное 
администрирование» (в рамках Дня 
открытых дверей) 

Октябрь 2022 г., апрель 
 2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Танасова Екатерина Валерьевна 
8-918-088-53-27 

3.9. Внеклассное мероприятие 
«Информационная безопасность» (в 
рамках Дня открытых дверей) 

Октябрь 2022 г., апрель 
 2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Потапенко Светлана 
Владимировна 
8-918-678-45-90 

3.10. Мастер-класс «Измерение на 
местности с помощью 
геодезического оборудования» (в 
рамках Дня открытых дверей) 

Октябрь 2022 г., апрель 
 2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Фоменко  
Сергей  
Иванович 
8-964-937-83-32 

3.11. Мастер-класс «Юрист социальной 
сферы» (в рамках Дня открытых 
дверей) 

Октябрь 2022 г., апрель 
2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Каграманян Маргарита 
Амбарцумовна 
8-918-296-36-32 
 

3.12. Мастер-класс «Прошивка 
официально-деловых документов с 
помощью специального 
оборудования» (в рамках Дня 
открытых дверей) 

Октябрь 2022 г., апрель 
2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Титкова  
Ирина Николаевна 
8-918-161-79-88 

3.13. Мастер- класс «Поступление в АЮТ 
- Шаг к успеху»  (в рамках Дня 
открытых дверей) 

Октябрь 2022 г., апрель 
2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса   Папоян  
Марина Андреевна 
8-928-661-67-61 

3.14. 
Мастер-класс «45 параллель» (в 
рамках Дня открытых дверей) 

Октябрь 2022 г., апрель 
2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Титовец Екатерина 
Владимировна 
8-928-236-59-00 

3.15. Внеклассное мероприятие «Рубль и 
закон» 

Октябрь  
2022 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Бондарь  
Марина 



Владимировна 
8-918-389-09-32 

3.16. Внеклассное мероприятие 
«Введение в (профессию) 
специальность»  

Октябрь  
2022 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Никулина  
Елена  
Вячеславовна 
8-918-460-01-14 

3.17. Внеклассное мероприятие «Азбука 
предпринимательства»  
 

Ноябрь 
2022 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Кравченко  
Ксения Владимировна 
8-918-695-25-13 

3.18. Внеклассное мероприятие «Дороги, 
которые мы выбираем» 

Декабрь  
2022 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Папоян  
Марина Андреевна 
8-928-661-67-61 

3.19. Внеклассное мероприятие «За IT –
технологиями будущее» по 
специальности 09.06.02 Сетевое и 
системное администрирование 

Январь 
2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Жданова 
Мария Владимировна 
8-928-444-28-87 

3.20. Внеклассное мероприятие «Лучший 
по профессии» для обучающихся 3 
курса по специальности 46.02.01 
Документационное обеспечение 
управления и архивоведение   

Февраль  
2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Меликсетян  
Гоар  
Арутюновна 
8-918-484-82-15 

3.21. Внеклассное мероприятие «Мир 
технических профессий» 

Февраль  
2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Рустамова Екатерина 
Рафаэльевна 
8-928-228-30-25 

3.22 Внеклассное мероприятие (мастер-
класс)  «Деловая корреспонденция в 
международном формате» для 
обучающихся 3 курса специальности 
46.02.01 Документационное 
обеспечение и архивоведение 

Март 
2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Савенко  
Валерия Владимировна 
8-928-661-57-17 

3.23 Мастер класс по компетен-ции 
WorldskillsRussia «Корпоративная 
защита от внутренних угроз 
информационной безопасности»» 

Апрель 
2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Аничков Александр Андреевич 
8-918-072-65-42 



3.24 Деловая игра «У нас Земля одна!» 
по дисциплине «Экологические 
основы природопользования»  
 

Апрель 
2023 г. 

Обучающиеся 8-9 класса Замиховская Елена  
Николаевна 
8-918-463-28-33 

4. Армавирский индустриально-строительный техникум, директор Федоренко Ирина Георгиевна 

4.1. Круглый стол для родителей 
обучающихся общеобразовательных 
организаций 8-9 классов 

10 сентября 2022 Ответственный  за 
профориентацию по школам, 
председатели родительских 
комитетов 

Матвеева Татьяна Николаевна, 
зам. директора по УВР 
 тел 886137 5-07-54 

4.2. Экскурсия в ГБПОУ КК АИСТ, в 
рамках проведения чемпионата 
профессионального мастерства для 
лиц ОВЗ «Абилимпикс» 

С 23 сентября по 29 сенятбря 
2022 

Обучающиеся 8,9 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Матвеева Татьяна Николаевна, 
зам. директора по УВР 
 тел 886137 5-07-54 

4.3. Дни открытых дверей 22 ноября 2022, 
12февраля 2023, 
21 марта 2023 
 

Обучающиеся 8,9 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Матвеева Татьяна Николаевна, 
зам. директора по УВР 
 тел 886137 5-07-54 

4.4. Мастер – классы   на базе ГБПОУ КК 
АИСТ (Лови лайфхак!) 

С 21октября 2022 по 29 ноября 
2022 года 

Обучающиеся 8,9 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Матвеева Татьяна Николаевна, 
зам. директора по УВР 
 тел 886137 5-07-54 

4.5. Виртуальные экскурсии в онлайн 
формате 

Постоянно   Обучающиеся 8,9 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Матвеева Татьяна Николаевна, 
зам. директора по УВР 
 тел 886137 5-07-54 

4.6. Презентации профессий, 
специальностей 

Каждый последний четверг 
месяца 

Обучающиеся 8,9 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Матвеева Татьяна Николаевна, 
зам. директора по УВР 
 тел 886137 5-07-54 

4.7. Беседы и лекции по профориентации 
с учащимися  8, 9 классов 

По отдельному плану Обучающиеся 8,9 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Матвеева Татьяна Николаевна, 
зам. директора по УВР 
 тел 886137 5-07-54 

4.8. Презентация:  
«Профессии в лицах» 
 

По отдельному плану Обучающиеся 8,9 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Матвеева Татьяна Николаевна, 
зам. директора по УВР 
 тел 886137 5-07-54 

5. Армавирский машиностроительный техникум, исполняющий обязанности директора Нехно Сергей Владимирович 



5.1. Мастер-класс «Измерения 
аналоговых сигналов в теории и на 
практике» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.2. Профессиональные пробы 
«Управление устройствами 
автоматики на контактной 
аппаратуре» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.3. Мастер-класс «Правильный выбор» Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.4. Профессиональные пробы 
«Настрачивание аппликаций на 
прихватку» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.5. Мастер-класс «Сборка схемы со 
светодиодам на плате беспаечного 
монтажа для демонстрации работы 
закона Ома»  

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.6 Профессиональные пробы 
«Настройка схемы генератора 
электрических сигналов» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.7 Открытые соревнования «Веселые 
старты» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.8 Профессиональные пробы «Огневая 
подготовка в правоохранительных 
органах» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.9 Мастер-класс «Работа с кассовым 
аппаратом» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 



согласованию учебным 
заведением) 

  

5.10 Профессиональные пробы 
«Выполнение работ по должности 
"Кассир торгового зала"» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.11 Презентация профессии «Контролер 
банка», мастер-класс «Определение 
выгодности вклада» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.12 Профессиональные пробы 
«Элементы защиты банкнот Банка 
России и работа с приборами и 
оборудованием для проверки 
банкнот» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.13 Профессиональные пробы «Основы 
составления бухгалтерского баланса» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная  Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.14 Профессиональные пробы «Слияние 
документов в MS Word» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.15 Мастер-класс по развитию 
профессиональных навыков 
участников «WordSkills» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.16 Презентация специальности 09.02.07 
(квалификация программист), 
обучающий семинар 
«Программирование вокруг нас» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.17 Профессиональные пробы «Базы 
данных. Прикладные решения» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  



заведением) 

5.18 Презентация специальности 09.02.07 
(квалификация разработчик веб и 
мультимедийных приложений) 
мастер-класс «Создание сайта 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.19 Мастер-класс «Выполнение 
монтажных работ с кабелем «витая 
пара» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.20 «Есть такая профессия – спасатель». 
Демонстрация проф. мастерства 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.21 Мастер-класс «Моя профессия – 
сварщик» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.22 Профессиональные пробы «Частично 
механизированная сварка (наплавка)) 
плавлением» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.23 Профессиональные пробы 
«Инструментальная диагностика 
двигателя» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.24 Мастер-класс «Профессии, которые 
мы выбираем» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.25 Деловая игра «Встать! Суд идет!» Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  



5.26 Мастер-класс «Прогрессивное 
оборудование в машиностроении» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.27 Профессиональные пробы «Работы 
на станках с ЧПУ» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.28 Мастер-класс «Управление 
бульдозером и экскаватором» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.29 Мастер-класс «Создание логотипа в 
графическом редакторе» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.30 Профессиональные пробы «Дизайн 
плаката в фотошопе» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.31 Профессиональные пробы 
«Косметические процедуры» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.32 Мастер-класс «Управление ДСМ Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.33 Профессиональные пробы 
«Практический расчет эффективных 
перевозок» 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

5.34 Профессиональные пробы 
«Эксплуатация газовой аппаратуры в 

Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 



быту» согласованию учебным 
заведением) 

  

5.35 День Открытых Дверей Школьные каникулы/День 
Открытых Дверей (по 
согласованию учебным 
заведением) 

Обучающиеся 9-х классов Поддубная Наталья Анатольевна, 
8(918)345-0-004 
  

6. Армавирский аграрно-технологический техникум, директор Полуэктов Анатолий Петрович 
6.1. Парад профессий Ноябрь, 2022 Обучающиеся  

6-11-х классов 
общеобразовательных 
организаций города 

Заровный Андрей Алексеевич, 
заместитель директора по УПР, 
+7(918)1476543 

6.2. Парад профессий Апрель,  2023 Обучающиеся 8 – 9-х  
классов 
общеобразовательных 
организаций 

Заровный Андрей Алексеевич, 
заместитель директора по УПР, 
+7(918)1476543 

6.3 Экскурсия в анатомический музей: 
демонстрация зала остеологии, зала 
анатомии и зала патологии 
животных, ознакомление  с 
деятельностью ветеринарной 
клиники «Алиса» 

Октябрь, 2022 Обучающиеся 8 – 9-х  
классов 
общеобразовательных 
организаций 

Заровный Андрей Алексеевич, 
заместитель директора по УПР, 
+7(918)1476543 

6.4. Серия мастер -классов: 
«Определение качества зерна, муки и 
крупы», «Приготовление 
хлебобулочных изделий»,  
 «Посадка комнатных растений» 

Ноябрь, 2022 Обучающиеся 8 -9 –х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Заровный Андрей Алексеевич, 
заместитель директора по УПР, 
+7(918)1476543 

6.5. Работа с кассовым аппаратом, 
профориентационная игра 
«Занимательная бухгалтерия» 

Декабрь, 2022 Обучающиеся 8 -9 –х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Заровный Андрей Алексеевич, 
заместитель директора по УПР, 
+7(918)1476543 

6.6 Встреча с профессией: «Логистика- 
профессия будущего» 

Январ,ь 2023 Обучающиеся 8 -9 –х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Заровный Андрей Алексеевич, 
заместитель директора по УПР, 
+7(918)1476543 



6.7. Парад профессий: 
Работа на тренажёре - имитаторе 
трактора; 
Механо – сборочные работы деталей, 
узлов, агрегатов; Методы 
дрессировки собак 

Февраль, 2023 Обучающиеся 8 -9-х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Заровный Андрей Алексеевич, 
заместитель директора по УПР, 
+7(918)1476543 

6.8. Практическое мероприятие 
продвинутого уровня (очный формат) 
по компетенции «Ветеринария»  
Ветеринарно- санитарная экспертиза 
меда и продуктов пчеловодства 

В соответствии со сроками, 
установленными региональным 
оператором 

Обучающиеся 8 -9-х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Заровный Андрей Алексеевич, 
заместитель директора по УПР, 
+7(918)1476543 

6.9. Практическое мероприятие 
продвинутого уровня (очный формат) 
по компетенции «Ветеринария»  
Ветеринарно - санитарная экспертиза 
продуктов растительного и 
животного происхождения - молока, 
овощей и фруктов 

В соответствии со сроками, 
установленными региональным 
оператором 

Обучающиеся 8-9-х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Заровный А.А., заместитель 
директора по УПР, 
+7(918)1476543 Заровный 
Андрей Алексеевич, заместитель 
директора по УПР, 
+7(918)1476543 

7. Армавирский индустриальный техникум для инвалидов, исполняющий обязанности директора Савраева СветланаСергеевна 

7.1 Проведение конкурсов  
профессионального мастерства 

Март -апрель Ученики 6-11 классов Ерёменко Елена Ивановна 
старший мастер 
89181400983 

7.2 Проведение Дней открытых дверей 
для преподавателей и обучающихся 
общеобразовательных, 
коррекционных школ города и края 

Сентябрь-май 2022-2023 Ученики  
6-11 классов  

Ерёменко Елена Ивановна 
старший мастер 
89181400983,преподаватели, 
мастера производственного 
обучения 

7.3 Экскурсии по учреждению 
 

Сентябрь-май 2022-2023 Ученики 6-11 классов  Ерёменко Елена Ивановна 
старший мастер 
89181400983 

7.4 Проведение мастер-классов Сентябрь-май 2022-2023 Ученики 6-11 классов  Ерёменко Елена Ивановна 
старший мастер 
89181400983 



7.5 Участие в ярмарках вакансий 
учебных и рабочих мест, 
проводимых ГКУ КК ЦЗН г. 
Армавира 

В течениегода Ученики 6-11 классов Ерёменко Елена Ивановна 
старший мастер 
89181400983 

7.6 Профориентация в школах города 
Армавира для выпускников 9 классов 

Январь-март Ученики 9 классов Ерёменко Елена Ивановна 
старший мастер 
89181400983, преподаватели, 
мастера производственного 
обучения 

8. Армавирский филиал Кубанского государственного университета в г. Армавире, директор Павлова Анна Хачатуровна 
8.1. Всероссийский экономический 

диктант 
11 октября 2022 г. Обучающиеся 10-11-х 

классов 
общеобразовательных 
организаций 

Косенко Светлана Геннадьевна, 
зав. кафедрой экономики и 
менеджмента 
8-918-1484001 
 

8.2. Интеллектуальная игра в форме 
судебного процесса 
«Молодежь против терроризма, 
экстремизма и ксенофобии»» 

1 ноября 2022 г. Обучающиеся 10-11-х 
классов Обучающиеся 10-11-
х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Корниенко Татьяна Анатольевна, 
зам. директора по научной 
работе 
8-918-6885251 

8.3. Уроки правовой грамотности по 
теме «Правовые вопросы 
ответственности за 
преступление против 
государственной символики 
России» 

29 октября – 6 ноября 2022 г. Обучающиеся 9-х-11-х 
классов 
общеобразовательных 
организаций 

Ярмонова Елена Николаевна, 
зав.кафедрой правовых 
дисциплин, 9-928)-4109564 
  

8.4 Уроки финансовой грамотности 29 октября – 6 ноября 2022 г. Обучающиеся 11-х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Косенко Светлана Геннадьевна, 
зав. кафедрой экономики и 
менеджмента 
8-918-1484001 
 

8.5 Квест по криминалистике 29 октября – 6 ноября 2022 г. Обучающиеся 11-х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Ярмонова Елена Николаевна, 
зав.кафедрой правовых 
дисциплин, 8-928-4109564 



 
8.6 Олимпиада по финансовой 

грамотности 
29 октября – 6 ноября 2022 г. Обучающиеся 10-х классов 

общеобразовательных 
организаций 

Косенко Светлана Геннадьевна, 
зав. кафедрой экономики и 
менеджмента 
8-918-1484001 
 

8.7 Уроки финансовой грамотности 18 марта-26 марта 2023г. Обучающиеся 9-х классов 
общеобразовательных 
организаций 

Косенко Светлана Геннадьевна, 
зав. кафедрой экономики и 
менеджмента 
8-918-1484001 
 

8.8 Уроки правовой грамотности  по 
теме «Правовые аспекты 
ответственности за действия, 
оскорбляющие память о 
событиях Великой 
Отечественной войны» 

18 марта-26 марта 2023г. Обучающиеся 9-х-11-х 
классов 
общеобразовательных 
организаций 

Ярмонова Елена Николаевна, 
зав.кафедрой правовых 
дисциплин, 8-928-4109564 
 

8.9 День открытых дверей 24 марта 2023 г. Обучающиеся 9-х-11-х 
классов 
общеобразовательных 
организаций 

Гуренкова Светлана Вадимовна, 
зав. кафедрой гуманитарных и 
естественннаучных дисциплин, 
8-918-6351469 

9. Армавирский лингвистический социальный институт, ректор Аванесова Фатима Нурдиновна 
9.1. День открытых дверей АЛСИ и 

ЮМТ 
С 10 ноября по 24 ноября 2022 Студенты, 

обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций города 

Андрющенко Сергей 
Валентинович, проректор 
+79064319467 

9.1 Учебный суд Март 2023 года Студенты, 
обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций города 

Андрющенко Сергей 
Валентинович, проректор 
+79064319467 

10. Армавирский государственный педагогический университет, исполняющий обязанности ректора Нижник Евгения Алексеевич 
10.1. Всероссийский фестиваль 

«Наука 0+» (по отдельной 
программе) 

03.11.2022 г. Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций 

Хлудова Людмила Николаевна,  
младший научный сотрудник 
управления научно-



исследовательской и 
инновационной деятельности. 
Тел.8-928-4110564 

10.2. Волонтерский культурно-
просветительский проект 
туристско-краеведческой 
направленности «Иди и 
смотри НЕобычный Армавир» 

Октябрь 2022 г. – май 2023 г. Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций г. Армавира 

Копченко Инна Евгеньевна, 
директор НИИРО, +7 918 475-88-
83 
Хлопкова Виктория Михайловна
 зам. директора по учебно-
методической работе НИИРО,   
+7 928 407-42-10 
Цыбульникова Анастасия 
Александровна, руководитель 
волонтерского центра ФГБОУ 
ВО «АГПУ», +7 928 404-62-40 

10.3. День открытых дверей АГПУ 
(по отдельной программе) 

Ноябрь 2022 г. Обучающиеся 
общеобразовательных школ 

Наслян Татьяна Оганесовна,  
специалист по профориентации  
Тел. 8(86137) 4-01-71 

10.4 Мастер-классы НИИРО по 
проектной деятельности  
в рамках 
Дня открытых дверей АГПУ  

Ноябрь 2022 г. Обучающиеся 8-9 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Копченко Инна Евгеньевна,  
директор научно-
исследовательского института 
развития образования. 
Тел. 8 (86137) 3-85-04 

10.5. День открытых дверей 
институтов и факультетов 
университета 
(по отдельному графику и 
отдельным программам) 

Март 2023 г. Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций  

Наслян Татьяна Оганесовна,  
специалист по профориентации  
Тел. 8(86137) 4-01-71 

10.6 День открытых дверей АГПУ  
(по отдельной программе) 

Апрель 2023 Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций 

Наслян Татьяна Оганесовна,  
специалист по профориентации  
Тел. 8(86137) 4-01-71 

10.7. Открытие педагогического 
кванториума  

7.12.2022 г. Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций г. Армавира 

Габисов Алан Георгиевич, 
руководитель проектного офиса 
 

 10.8. Участие во Всероссийской 1.09.2022 г. Учащиеся МБОУ - СОШ №6 Твелова Ирина Александровна, 



просветительской акции 
«Поделись своим Знанием», 
организованной Российским 
обществом «Знание» при 
поддержке Минпросвещения 
России и Министерства науки 
и высшего образования 
России. 

младший научный сотрудник 
НИИРО, 89881802330 

10.9 Всероссийский конкурс 
научных статей, эссе, научно-
творческих проектов, 
методических разработок, 
социально-значимых 
видеороликов «Олимп успеха. 
Созидание. Профессия. 
Наука» 

Ноябрь 2022 г. Широкий круг участников по 
возрастным категориям: 
воспитанники дошкольных 
образовательных 
организаций, обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций 1-4, 5-6, 7-9, 10-
11 классов, обучающиеся 
СПО, педагогические 
работники 
общеобразовательных 
организаций   

Плужникова Елена Артемовна,  
доцент кафедры теории, истории 
педагогики и образовательной 
практики, 
Тел. 8-928-2073793 

10.10. Занимательно-
образовательный флешмоб по 
математике «Mathcat» 

Ноябрь 2022 г. Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций различных 
возрастных категорий   

Кафедра математики, физики и 
методики их преподавания,  
Мозговая М.А., 
Тел.: 8-918-124-96-94 
 

10.11. 
 

Всероссийская физико-
техническая контрольная 
«Выходи решать» 

Сентябрь 2022 г. Обучающиеся 8-11 классов 
общеобразовательных 
организаций   

Лоба Инна Сергеевна, 
старший преподаватель кафедры 
информатики и информационных 
технологий обучения. 
Тел.: 8-918-375-28-24 
Черноусова Ольга Гусейновна, 
старший преподаватель кафедры 
информатики и информационных 
технологий обучения. 



Тел.: 8-964-9329333 
10.12 Конкурс творческих проектов 

на тему: «С чего начинается 
Родина?» 

Апрель 2023 г. Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций  

Волобуева Н. А., 
Павленко И. В., 
Трибушная Г.А., доценты 
кафедры педагогики и 
технологий дошкольного и 
начального образования 
Тел.: 8-918-01-294-16 

10.13. Олимпиада по педагогике 
«Педагог -  профессия 
будущего!» 

Ноябрь-декабрь 2022 г. Обучающиеся  8-11 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Плужникова Елена Артемовна,  
доцент кафедры теории, истории 
педагогики и образовательной 
практики, 
Тел. 8-928-2073793 

10.14. Открытая городская 
олимпиада по 
обществознанию среди 
учащихся старших классов 
общеобразовательных 
организаций (школ, гимназий, 
лицеев) г. Армавира 

Февраль 2023 г. Обучающиеся  9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций г.Армавир 

Факультет технологии 
экономики и дизайна, 
Исторический факультет 
Мукучян Р.Р., 
Приймак Ю.В., 
Грицких И.В., 
Пшмахова М.И.,  
ППС кафедры экономики и 
управления 
тел.: 8-967-65-50-991 

10.15. Городской интеллектуальный 
конкурс «Палитра интересов». 
 
 
 

Апрель 2023 г. Обучающиеся 1-4 классов 
общеобразовательных 
организаций,  г. Армавир 

Фоменко Наталья Викторовна, 
доцент кафедры педагогики и 
технологий дошкольного и 
начального образования, 
Артемова Анастасия Олеговна, 
преподаватель ПиТДиНО  
Тел. 8 (918)4734200 

10.16. Международная олимпиада по 
веб-программированию 

Февраль 2023 г. Обучающиеся 8-11 классов 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 

Лоба Инна Сергеевна, 
старший преподаватель кафедры 
информатики и информационных 
технологий обучения. 



Тел.: 8-918-375-28-24 
Черноусова Ольга Гусейновна, 
старший преподаватель кафедры 
информатики и информационных 
технологий обучения. 
Тел.: 8-964-9329333 

10.17 Квест «Поиск информации» Октябрь 2022 г. Обучающиеся   
образовательных 
организаций СПО 

Лоба Инна Сергеевна, 
старший преподаватель кафедры 
информатики и информационных 
технологий обучения. 
Тел.: 8-918-375-28-24 
Черноусова Ольга Гусейновна, 
старший преподаватель кафедры 
информатики и информационных 
технологий обучения. 
Тел.: 8-964-9329333 

10.18. Региональный конкурс 
«Палитра успеха, или раскрась 
свой жизненный путь!» 

Февраль 2023 Обучающиеся 9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций,  
г. Армавир 

Лукьяненко О.Д., доцент 
кафедры педагогики и 
технологий дошкольного и 
начального образования 

10.19. Лингвистическая олимпиада 
«Грамотей» для учащихся 
школ г. Армавира и районов 
Краснодарского края 

Март 2023 г. Учащиеся школ г. Армавира 
и районов Краснодарского 
края, обучающиеся старших 
классов ОО г. Армавира и 
районов Краснодарского 
края 

Институт русской и иностранной 
филологии, 
Никульникова  Я.С., Селина 
Н.П., Кириченко И.В., Чернова 
Л.В., Дорофеева О.А. 
Тел.: 8-918-46-985-88 

10.20. Региональная олимпиада по 
литературе 

Март 2023 г. Обучающиеся старших 
классов ОО г. Армавира и 
районов Краснодарского 
края  

Институт русской и иностранной 
филологии, 
Никульникова Я.С., 
Евдокимова М.П. 
Козлова Г.А., Стрельникова 
Л.Ю., Тарасова И.И. 
Тел.: 8-918-46-985-88 

10.21. Региональная олимпиада по 18-19.02. 2023 г. Обучающиеся старших Носырева Светлана Георгиевна, 



английскому языку 
«Alternativе»  
(9-11 классы) 

классов ОО г. Армавира и 
районов Краснодарского 
края 

старший преподаватель кафедры 
иностранных языков и методики 
их преподавания. Тел.: 8-928-
4370289 

10.22. Конкурс бизнес-идей среди 
учащихся старших классов 
общеобразовательных 
учреждений совместно с МКУ 
«Центр развития образования 
и оценки качества» МО г. 
Армавир 

Март 2023 г. Обучающиеся  9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 

Мукучян Размон Рубенович, 
декан факультета технологии, 
экономики и дизайна, Пшмахова 
М.И., ППС кафедры экономики и 
управления 
тел.: 8-967-65-50-991 

10.23. Фестиваль-конкурс «День 
компьютерщика» 

Феваль 2023 г. Обучающиеся   
общеобразовательных 
организаций   

Лоба Инна Сергеевна, 
старший преподаватель кафедры 
информатики и информационных 
технологий обучения. 
Тел.: 8-918-375-28-24 
Черноусова Ольга Гусейновна, 
старший преподаватель кафедры 
информатики и информационных 
технологий обучения. 
Тел.: 8-964-9329333 

10.24. Межрегиональный конкурс 
научно-исследовательских 
проектов «Люди создающие 
будущее», посвященный 100-
летию АГПУ, на иностранных 
языках для обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 4-10 классы - 
март, студентов СПО – 
апрель, студентов ВУЗов - май 
(в смешанном формате. 

Март, апрель, май 2023 г. Учащиеся школ г. Армавира 
и районов Краснодарского 
края, учителя, преподаватели  

Институт русской и иностранной 
филологии, 
Соболева Е.А. Ковалевич Е.П., 
Паперная Н.В. 
Телефон:+7-928-662-32-72 

10.25 Региональная олимпиада по 
английскому языку «Armavir 

11.03.2023 г. Учащиеся 7-8 классов школ 
г. Армавира и районов 

Институт русской и иностранной 
филологии, 



Achievement Test» (7-8 
классы) , посвященная 100-
летию АГПУ 

Краснодарского края Коробчак В.Н., 
Давыдова А.Р., 
Шапринская О.Н.  
Тел.: 8-928-66-45-977 

10.26 Организация и проведение 
конкурса-фестиваля научно-
технического творчества детей 
и молодежи Юга России по 
мехатронике и робототехнике 
«Юные робототехники 
инновационной России» с 
применением дистанционных 
цифровых технологий 

Март 2023 г. Обучающиеся различных 
возрастных категорий 
общеобразовательных 
организаций  

Факультет технологии 
экономики и дизайна, 
Мукучян Р.Р., Зеленко Н.В., 
Дикой А.А., 
Штейнгардт Н.С. 
тел.: 8-918-170-99-50 

10.27 Организация и проведение 
зонального конкурса-
фестиваля творческих работ 
декоративно – прикладного 
творчества и дизайна детей и 
молодёжи «Юные дизайнеры 
Кубани» 

Март 2023 г. Обучающиеся различных 
возрастных категорий 
общеобразовательных 
организаций 

Факультет технологии 
экономики и дизайна, 
Мукучян Р.Р., Зеленко Н.В. 
Дикая И.В., 
Болдырева Л.М. 
тел.: 8-918-170-99-50 

10.28 Региональный конкурс - 
фестиваль дизайн-проектов 
детей и молодёжи Кубани 
«Добрых рук мастерство» 

Март 2023 г. Обучающиеся различных 
возрастных категорий 
общеобразовательных 
организаций  

Факультет технологии 
экономики и дизайна, 
Мукучян Р.Р., Зеленко Н.В.,  
Сиверская И.В., Болдырева Л.М. 
тел.: 8-918-460-00-86 

10.29 Региональный конкурс 
проектов «Физика и 
математика в условиях 
научно-технического 
прогресса» 

Март  2023 г. Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций    

Шермадина Наталья 
Александровна,  
доцент кафедры математики, 
физики и методики их 
преподавания, 
Тел. 8-918-3561248 

10.30 Конкурс «Я гражданин России 
- здесь мне жить» 

Апрель 2023 г. Обучающиеся  9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Недбаева Светлана Викторовна,  
профессор кафедры социальной, 
специальной педагогики и 



психологии.  
Тел. 8(86137)4 05 73 

10.31 Региональная олимпиада по 
английскому языку 
«Perspective 2023» (3-4 
классы) 
Региональная олимпиада по 
английскому языку «Level Up 
2023» (5-6 классы) 

08.04.2023 г. Учащиеся 5-6 классов, 
учащиеся 3-4 классов школ г. 
Армавира и районов 
Краснодарского края  

Институт русской и иностранной 
филологии, 
Соболева Е.А., Давыдова К.В. 
Тел.:+7-928-662-32-72 

10.32 Всероссийский конкурс 
«Математика и физика в 
фокусе» 
 

Апрель – июнь 
2023 г. 

Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций различных 
возрастных категорий,   

Иващенко Евгения Витальевна, 
доцент кафедры математики, 
физики и методики их 
преподавания. 
Тел.: 8-918-2891945 

10.33 IV Всероссийский конкурс 
научно-исследовательских 
проектов «Личность в 
современном мире» 

Ноябрь, 2022 г. Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций различных 
возрастных категорий,   

Дохоян Анна Меликсовна,  
Заведующий кафедрой 
социальной, специальной 
педагогики и психологии 
Доцент Шкрябко И.П. 
Доцент Попова А.А. 
Доцент Олешко Т.И. 
+7-928-432-85-16 

10.34 Конкурс ораторского 
мастерства «Заговори, чтоб я 
тебя услышал» 

Март-апрель 2023 г. Обучающиеся 
общеобразовательных и 
специальных 
(коррекционных) 
организаций МО г. Армавир 
 

Маслова Ирина Александровна, 
старший преподаватель кафедры 
социальной, специальной 
педагогики и психологии. 
Тел.: 8-953-0750121 

10.35 Конкурс профессиональной 
карьеры «Я – учитель!» 

1 этап -октябрь-декабрь 2022 г. 
2 этап – февраль-сентябрь 2023 г. 

Обучающиеся  9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций 

Недбаева Светлана Викторовна,  
профессор кафедры социальной, 
специальной педагогики и 
психологии.  
Тел. 8(86137)4 05 73 

10.36 Семинары по английскому Ноябрь 2022 - Май 2023 г. Обучающиеся  9-11 классов Институт русской и иностранной 



языку для абитуриентов  из 
серии встреч «WE CARE WE 
SHARE» 

и учителя 
общеобразовательных 
организаций 

филологии, 
Коробчак В.Н.Давыдова 
А.Р.,Паперная Н.В., Ковалевич 
Е.П., Носырева С.Г. 
Тел.: 8-928-66-45-977 

10.37 Уроки цифровой грамотности Ноябрь 2022 г.-  
май 2023 г. 
(1 раз в месяц – первая среда 
каждого месяца) 
 

Обучающиеся 9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций 
 

Черняева Элеонора Петровна,  
доцент кафедры информатики и 
информационных технологий 
обучения. 
Тел.: 8-928-4220681 

10.38 Региональный круглый стол 
«Аптечка для учителя: начало 
года – это стресс или новые 
возможности» 

21 сентября 2022 г. 
 

Обучающиеся 10-11 классов 
социально-педагогических 
классов  СОШ  №№ 2, 6, 9, 
15 общеобразовательных 
организаций  

Дохоян Анна Меликсовна,  
заведующий кафедрой 
социальной, специальной 
педагогики и психологии 
Доценты Арцимович И.В. 
Щербанева Н.Г. 
Вареца Е.С. 
Качалова А.В. 
Белоус О.В. 
Тел. +7-918-4623144 

10.39 Семинар-практикум 
«Путешествие в страну своей 
личности» 

Октябрь, 2022 г. Обучающиеся психолого-
педагогических классов 9-11 
классов 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 

Дохоян Анна Меликсовна, 
заведующий кафедрой 
социальной, специальной 
педагогики и психологии доцент 
Арцимович И.В. 
доцент Белоус О.В. 
Тел. 8-918-4053820 

10.40 Мастер - класс «Карта жизни: 
тренинг профессионального 
самоопределения» 

Ноябрь, 2022 г. Обучающиеся 9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 

Белоус Ольга Валерьевна, 
доценты кафедры социальной, 
специальной педагогики и 
психологии  
Арцимович И.В. 
Алдакимова О.В. 
+79184909177 



10.41 Тренинг «Моя личность и 
выбор профессии: тренинг 
профессионального 
самоопределения» 

Ноябрь, 2022 г. Обучающиеся 9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 

Костенко Анна Арсеновна,  
декан социально-
психологического факультета. 
Доцент Алдакимова О.В. 
Доцент Качалова А.В. 
Тел.: 8-918-3849779 

10.42 Тренинг «Простые способы 
самомотивации на успех: 
результат гарантирован!» 
  

Март 2023 Обучающиеся 10-11 классов 
общеобразовательных 
организаций,  г. Армавир 

Тупичкина Е.А. – профессор 
кафедры педагогики и 
технологий дошкольного и 
начального образования, доктор 
пед.наук. 
Семенака С.И. - доцент кафедры 
педагогики и технологий 
дошкольного и начального 
образования, канд. пед.наук. 

10.43 Мастер-класс  
«АГПУ - твой социальный 
лифт или как быть 
успешным!» 

Декабрь, 2022 г. Обучающиеся 9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций  МО г. Армавир 

Егизарьянц Марина Николаевна,  
Сушков А.В., 
Ромашина Е.В. 
доценты кафедры социальной, 
специальной педагогики и 
психологии 
8-918-2189709  

10.44 Мастер-класс  
«Я строю свой жизненный 
путь!» 

Февраль, 2023 г. Обучающиеся 9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 

доцент Арцимович Ирина 
Владимировна,  
доцент Арутюнян А.А. 
доцент Алдакимова О.В. 
кафедры социальной, 
специальной педагогики и 
психологии 
Тел. 8-918-4909177 

10.45 Семинар - практикум «Почерк 
– зеркало души». 

Март, 2023 г. Обучающиеся 9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 

Ястребова Лариса 
Александровна,  
доцент кафедры социальной, 
специальной педагогики и 



психологии 
доцент Лахмоткина В.И. 
ст. преп Маслова И.А. 
Тел. 8-918-4053820 

10.46 Родительский всеобуч 
«Вопросы, которые нас 
волнуют» 

Октябрь-май 
2022-2023 г. 

Обучающиеся 9-11 классов, 
родительская 
общественность, педагоги, 
психологи 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 

Дохоян Анна Меликсовна Белоус 
Ольга Валерьевна,  
Арцимович Ирина 
Владимировна, 
доценты кафедры социальной, 
специальной педагогики и 
психологии 
Тел. 8-918-4909177 

10.47 Мастер-класс «Лайфхаки 
успешности современного 
абитуриента» 

Март, 2023 г. Обучающиеся 9-11 классов, 
родительская 
общественность, педагоги, 
психологи 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 

Доценты кафедры социальной, 
специальной педагогики и 
психологии  
Алдакимова О.В. 
Качалова А.В. 
Щербанева Н.Г. 

10.48 Цикл выездных методических 
семинаров по организации 
проектной деятельности 
(школы № 1, 4, 7, 10) 

Апрель 2023 г. Обучающиеся школ г. 
Армавира 

Институт русской и иностранной 
филологии, 
Никульникова Я.С., 
Федченко Н.Л., 
Горобец Л.Н. 
Тел.: 8-918-46-985-88 

10.49 Научно-практическая 
дискуссия «Школа-вуз - 
пространство для инноваций»  
в рамках деятельности 
опытно-экспериментальной 
площадки  

Апрель, 2022 г. Обучающиеся 11 классов 
общеобразовательных 
организаций совместно со 
студентами университета и 
педагогическими 
работниками 

Костенко Анаид Арсеновна, 
декан социально-
психологического факультета 
Профессор Спирина В.И. 
Доцент Спирина М.Л. 
Тел. 8-918-3849779 

10.50 Школьный хакатон 
#Школаменяетсядлянас 

Март-апрель, 2023 г. Обучающиеся 8-11 классов 
общеобразовательных 
организаций совместно со 
студентами 1-2 курсов 

Костенко Анаид Арсеновна, 
декан социально-
психологического факультета.  
Капиева К.Р. 



ФГБОУ ВО «АГПУ» Королькова В.А. 
Вареца Е.С. 
Тел. 8-918-3849779 

10.51 Круглый стол «Просто о 
сложном: как сохранить свое 
здоровье в современном 
социуме» 

Март 2023 г. Обучающиеся 10-11 классов 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 
совместно со студентами  
ФГБОУ ВО «АГПУ» 

доцент Василенко Виктория 
Густавовна 
доцент Арушанян Ж.А. 
доцент Тютюнникова Е.Б.  
кафедры физической культуры и 
медико-биологических 
дисциплин Тел.8-928-8418556 

10.52 Круглый стол 
«Здоровьесберегающее 
образовательное 
пространство: профилактика 
вредных привычек, охрана 
здоровья молодежи» 

Ноябрь 2022 г.  Обучающиеся 10-11 классов 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 
совместно со студентами  
ФГБОУ ВО «АГПУ» 

доцент Василенко Виктория 
Густавовна 
доцент Арушанян Ж.А. 
доцент Тютюнникова Е.Б.  
кафедры физической культуры и 
медико-биологических 
дисциплин Тел.8-928-8418556 

10.53 Конференция обучающихся 
«Твое 
экологическое пространство» 

Март 2023 г. Обучающиеся 9-11 классов 
общеобразовательных 
организаций МО г. Армавир 
совместно со студентами  
ФГБОУ ВО «АГПУ» и 
вузов-партнеров ЮФО и 
СКФО   

Лукаш Сергей Николаевич, 
профессор кафедры теории, 
истории педагогики и 
образовательной практики, тел. 
8(918)4327195 

10.54 Отборочный этап 
Кутафинской олимпиады 
школьников по праву 

С 10 декабря по 11 декабря 2022 
года 
 

Обучающиеся 8-х-11-х 
классов 
общеобразовательных 
организаций  

Лоба Всеволод Евгеньевич, зав. 
кафедрой философии, права и 
социально-гуманитарных наук, 
доцент; 
Понарина Наталья Николаевна, 
профессор кафедры философии, 
права и социально-гуманитарных 
наук . 
Тел. 8(918)417-58-33 

10.55 Открытая городская С 19 ноября по 10 декабря 2022 года Обучающиеся 10-11-х Лоба Всеволод Евгеньевич, зав. 



олимпиада по праву  для 
обучающихся 10-11-х классов 
общеобразовательных 
организаций города Армавира 

классов 
общеобразовательных 
организаций города 
Армавира 

кафедрой философии, права и 
социально-гуманитарных наук, 
доцент; 
Понарина Наталья Николаевна, 
профессор кафедры философии, 
права и социально-гуманитарных 
наук . 
Тел. 8(918)417-58-33 

11. Армавирский механико-технологический институт, директор Москвитин Алексей Алексеевич 
11.1  Мастер-классы в рамках 

Всероссийского фестиваля 
«NAUKA0+Кубань» 

24-28 октября 2022года Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций города, учителя 
школ, студенты и ППС АМТИ 

Ливинская Елена Юрьевна, 
начальник АЦДП 

11.2 Профессиональное 
тестирование «Мир профессий» 

2-8 ноября 2022 года Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций города, учителя 
школ, студенты и ППС АМТИ 

Ливинская Елена Юрьевна, 
начальник АЦДП 

11.3 Выставка научно-технического 
творчества обучающейся 
молодежи 

22-29декабря 2022г.  Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций города, учителя 
школ, студенты и ППС 
АМТИ 

Зуева В.Н., зам. директора по 
НИР, 8(918)3134605 

11.4 Учебно-исследовательская 
конференция «Молодежь и 
наука» 

22 -28 декабря 2022года Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций города, учителя 
школ, студенты и ППС 
АМТИ 

Зуева В.Н., зам. директора по 
НИР, 8(918)3134605 

11.5. Совместные образовательные 
программы по профильным 
направлениям: 
естественно-научному, 
физико- 
математическому, 
социально- 
гуманитарному 

В течение года Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций города, учителя 
школ, студенты и ППС 
АМТИ 

ОНД, ГД, МС, ВЭА, МОНГП 



11.6. Дистанционные онлайн-курсы В течение года Обучающиеся 
общеобразовательных 
организаций города, учителя 
школ, студенты и ППС 
АМТИ 

ОНД, ГД, МС, ВЭА, МОНГП, 
ОДП 

11.6. Молодежный форум «Инженеры 
будущего» 

С 22 марта  по  
30марта 2023года 

Обучающиеся 10 и 11 
классов 
общеобразовательных 
учреждений близлежащих 
районов 

МС  

 
 
 
Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                       Т.В. Мирчук 


